

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023-2024

Läkarförbundet Skåne 2023-05-05—2024-05-16

BAKGRUND

Regionföreningen Läkarförbundet Skåne (LFS) bildades den 10 juni 2013 och består av Malmö Läkareförening, Mellersta Skånes läkareförening, Nordvästra Skånes läkareförening och Östra Skånes läkarförening. Nya stadgar antogs efter godkännande av Sveriges Läkarförbund. LFS ersatte den tidigare samarbetsdelegationen De Skånska Läkarföreningarna (DSL).

Regionföreningen är lokal part för Sveriges Läkarförbund i såväl förhandlingsfrågor som medbestämmande enligt samverkansavtalet med Region Skåne. Tidigare var det lokala partskapet delegerat direkt till lokalföreningarna från Läkarförbundet. Regionföreningen företräder Läkarförbundet på regional nivå. Vid frågor och förhandlingar på nivåer där flera läkarföreningar har medlemmar, delegeras förhandlingsmandat och samverkansmandat vidare till lokalföreningar eller annan lämplig konstellation. Regionföreningens styrelse kan fatta majoritetsbeslut även vid olika uppfattningar, till skillnad från den tidigare samarbetsdelegationen DSL.

FÖRTROENDEMÄN OCH ANSTÄLLDA

Vid årsmötet 2023-05-04 valdes en ny styrelse, revisorer och valberedning av en elektorsförsamling utsedda av de fyra läkarföreningarna. Enligt stadgarna har varje lokalförening en årsmötesrepresentant per påbörjat antal 300 lokalföreningsmedlemmar, dock ej pensionärsmedlemmar.

Under verksamhetsåret har styrelse, revisorer, valberedning och kanslifunktion utgjorts av nedanstående personer:

Ordförande:

Thomas Zilling, Nordvästra Skånes läkareförening

Vice ordförande:

Karolina Boman, Malmö Läkareförening

Ordinarie styrelseledamöter:

Staffan Larsson, Malmö Läkareförening
Riffat Cheema, Malmö Läkareförening
Erik Dahlman, Mellersta Skånes läkareförening
Olof Lindqvist, Mellersta Skånes läkareförening
Karin Filipsson, Mellersta Skånes läkareförening
Johan Gustafsson, Nordvästra Skånes läkareförening
Joakim Planck, Östra Skånes läkarförening
Maria Wadman, Östra Skånes läkarförening

Suppleanter:

Eva Norström, Malmö Läkareförening
Henrik Östlund, Malmö Läkareförening
Ann-Marie Skarstam, Malmö Läkareförening
Eva Amtkil, Malmö Läkareförening
Patrik Kjärsgård Pettersson, Malmö Läkareförening
Fredrik Svensson, Mellersta Skånes läkareförening
Ronny Öhman, Mellersta Skånes läkareförening
Elina Eriksson-Wikberg, Mellersta Skånes läkareförening
Mattis Gärtner Nilsson, Mellersta Skånes läkareförening
Björn Båtshake, Mellersta Skånes läkareförening (Lämnade 2023 08 på grund av chefsuppdrag)
Marie Wedin, Nordvästra Skånes läkareförening
Per Hammarlund, Nordvästra Skånes läkareförening
Ana Sarmiento Sanchez, Nordvästra Skånes läkareförening
Tim Svanberg, Nordvästra Skånes läkareförening
Shadi Ghorbani, Östra Skånes läkarförening
Benny Ståhlberg, Östra Skånes läkarförening
Sofia Rydgren Stale, Östra Skånes läkarförening
Jens Häggman Henrikson, Östra Skånes läkarförening

Revisorer och revisorsuppleanter:

Mikael Segerlantz, Mellersta Skånes läkareförening
Carl-Axel Bankert, Malmö Läkareförening
Malin Ankardal, suppleant, Nordvästra Skånes läkareförening
Claudia Brandt, suppleant, Östra Skånes läkarförening

Valberedning:

Jan Nalepa, Mellersta Skånes läkareförening (sammankallande)
Mario Medina Gomez, Nordvästra Skånes läkareförening
Bengt Jönsson, Malmö Läkareförening
Julia Borg, Östra Skånes läkarförening
Karl-Fredrik Eriksson, Malmö Läkareförening (suppleant)

Kansli:

Andreas Lundin, ombudsman Malmö Läkareförening (t.o.m. augusti 2023)

Ann-Charlotte Apelholm, ombudsman Malmö Läkareförening (fr.o.m. augusti 2023)

Paul Stålhane, ombudsman Mellersta Skånes läkareförening

Ulrika Ingvarson, koordinator Nordvästra Skånes läkareförening

Anna-Lena Månsson, administratör Malmö Läkareförening

Winnie Andersson, koordinator Mellersta Skånes läkareförening

Jennie Järletoft, handläggare Östra Skånes läkarförening

Läkarförbundet Skåne har assisterats av lokalföreningarnas ombudsmän samt kanslipersonal, framför allt från den förening som innehaft ordförandeskapet.

EKONOMI

Läkarförbundet Skåne har enligt beslut på årsmötet inte tagit ut någon årsavgift från de ingående lokalföreningarna, utan uppkomna kostnader för förtroendemännen har burits av den lokalförening som förtroendemannen tillhör.

Det skadestånd på sammanlagt 30 000 kr som Läkarförbundet Skåne (för tre lokalföreningar á 10 000 kr) erhöll från Region Skåne efter tvisteförhandling om utbildningsstoppet 2017, placerades då hos Mellersta Skånes Läkareförening. Av skadeståndet användes 16 866 kr till 2019 års klinikombudsdag. På Mellersta Skånes läkareförenings konto kvarstår 13 134 kr.

VERKSAMHET

Årsmötet 2023 hölls den 4 maj på Hotell Mossbylund i Skivarp.

Läkarförbundet Skånes styrelse har sammanträtt elva gånger under verksamhetsåret. Mötena har genomförts på Patienthotellet i Lund med möjlighet för styrelsen och tjänstemän att vara med via Teams.

31/5-2/6 svarade LFS för värdskapet och arrangerade Läkarförbundets årliga **Ordförandekonferens** där lokalföreningsordförande från hela Sverige samlades på Hotell Skansen i Båstad för konferens med tema arbetsmiljö.

Bland inbjudna föredragshållare fanns Fredrik NG Andersson från Ekonomihögskolan vid Lunds universitet som föreläste om ekonomiska konsekvenser av Covid-19 pandemin. På temat om arbetstidsförkortning talade överläkaren vid anestesikliniken på Bornholm och tidigare ordförande för Danska Överläkarföreningen Anja Mitchell om effekterna av arbetstidsförkortningen i Danmark avseende 36 timmars arbetsvecka inklusive jour.

Jan Bietenbeck ävenledes från Ekonomihögskolan vid Lunds universitet talade om arbetstidens effekt på hälsan utifrån en nationell arbetstidsförkortning genomförd i Frankrike. Sista dagen försökte Läkarförbundets Pelle Avelin få lite snurr på läkarföreningarnas arbetsmiljöarbete genom att introducera förslag på goda exempel via programmet Suntarbetsliv.

Facklig ombudsdag genomfördes den 24 oktober med ca 80 deltagare på Hotell Mollberg i Helsingborg. Dagen inleddes med att överläkare Naomi Clyne från Lund talade om ledarskap i vården. Ombudsmännen Ann Garö och Matilda Edrén från Sveriges Läkarförbund föreläste om de nya reglerna avseende 11 timmars dygnsvila. Under eftermiddagen föreläste HR-strateg Mats Pahlman från Region Skåne om samverkan och följdes av Marie Wedin som talade om samverkan i praktiken. Utvärderingen av fackliga ombudsdagen visade överlag på att deltagarna var väldigt nöjda.

REGIONAL SAMVERKAN

Läkarförbundet Skåne har under året medverkat i regional samverkansgrupp vanligtvis med två representanter i syfte att den ena representanten medverkar även i nästa möte för att skapa kontinuitet. Frekvensen av möten har varit ca 2–4 gånger per månad, semesterperioden undantagen. Under året har extra möten utöver de ordinarie förekommit. Regional samverkan har genomförts utan representanter för Kommunal som ej har samverkansavtal, men med Vårdförbundet, SACO, Akademikeralliansen, Vision, SSR, Ledarna och Läkarförbundet. Samarbetet med deltagande fackförbund har varit gott, och bedömningen är att Läkarförbundet Skåne fortsatt har haft en central ställning i samverkansprocessen. Samtliga fackförbund deltar i den regionala skyddskommittén, som handlägger ärenden enligt Arbetsmiljölagen (AML).

Den regionala samverkansgruppen har tagit ställning till ärenden som är regionövergripande och berör flera förvaltningar. Ordförande för samverkan har under verksamhetsåret varit Johanna Holmberg och Magnus Dahlberg. Båda har önskat att frågan om processen att ärenden initialt hanteras som information och först därefter slutsamverkats på nästkommande möte. Arbetsgivarens önskemål är att ha en mer kontinuerlig process där ärenden samverkas till samsyn uppnåtts. Mot denna bakgrund initierades en arbetsgrupp under ledning av Mats Pahlman för att utforma tillämpningsanvisningar avseende samverkansavtalet. Läkarförbundet Skåne har i arbetsgruppen representerats av Erik Dahlman med Thomas Zilling som ersättare. Den nya arbetsmodellen ställer krav på LFS att ha mer kontinuitet i vår representation under kommande år.

Region Skåne har ett flertal fackliga referensgrupper på regional nivå. Aktiviteten i arbetsgrupperna har varierat stort och vissa har varit vilande.

Styrelsen ledamöter har deltagit i arbetet i flertalet fackliga referensgrupper och har varit representerade i följande grupper under verksamhetsåret:

- Framtidens hälsosystem (Thomas Zilling, Maria Wadman)
- SDV (Karin Filipsson, Olof Lindqvist)
- Patientmåltider (Thomas Zilling, Erik Dahlman)
- Ledarskapsakademien (Karolina Boman)
- KOM-KR (Thomas Zilling, Karolina Boman)
- Oberoende av hyrpersonal och uppbyggnad av resursteam (Joakim Plank, Ann-Marie Skarstam)
- Kompetens- och tjänstemodell samt kompetensplattformen
- Arbetstider – nya EU-regler kring dygnsvila (Joakim Plank, Erik Dahlman)
- Fackliga referensgruppen Södra Sjukvårdsregionen (Thomas Zilling, Riffat Cheema)

Inom ramen för samverkan kallas LFS till intervjuer vid tillsättning av övergripande chefsbefattningar. Under året deltog LFS bland annat vid intervjuer av nya förvaltningschefer vid förvaltningarna för sjukhusen i Kristianstad och Ystad.

VIKTIGA FRÅGOR UNDER VERKSAMHETSÅRET...

- Lokalföreningarnas access till SLFs medlemsregister, Salesforce, begränsades under 2023 med hänvisning till GDPR. På grund av de problem detta gav upphov till fördes diskussioner med förbundsdirektör Anna Ingemanson, som också bjöds ner till Malmö Läkareförening. Nyrekrytering av personal har skett och förbättrade rutiner införts för att komma till rätta med de problem som rapporterats in.
- Aktivt arbete med bristande arbetsmiljö inom Medicinsk service.
- Mobila team; Joakim Plank från Östra Skånes läkarförening väckte redan maj 2013 frågan om att regionen har startat ett pilotprojekt i Landskrona om mobila team som därefter skall breddinföras i regionen. Informationen i samverkan på primärvården rapporteras ha varit knapphändig.

Frågan blev åter aktuell under våren 2024 då de mobila teamen inom geriatriken i Ängelholm och Helsingborg fått besked om avveckling. LFS har påtalat att ärendet inte följt struktur och process i samverkansavtalet och kommer innebära en betydligt försämrad vård för våra mest utsatta och sköra patienter. Arbetsgivaren hävdar att frågan varit en del av besparing i budgeten för regionen och därmed samverkats.

- Skånes Digitala Vårdsystem (SDV); det regionala arbetet med journalsystemet Millenium uppvisar fortsatt stora brister avseende transparens och insyn i systemet för den fackliga referensgruppen.

Efter att LFS vid regional samverkan förklarat oss oeniga med arbetsgivaren avseende systemet påkallades en §14-förhandling där LFS begärde granskning genom arbetstagarkonsult. Denna avslogs 2023-10-29 men arbetsgivaren utlovade att sätta press på styrgruppen så att LFS frågor skulle besvaras i närtid. Då så inte har skett har LFS vid regional samverkan 2024-04-10 och 2024-04-17 åter begärt arbetstagarkonsult som avslagits varför SLF begärt ny central förhandling. Ärendet är i skrivande stund inte avslutat.

- EU-direktivet om 11 timmars dygnsvila har under året upptagit mycket tid för samtliga lokalföreningar. Reglerna om 11 timmars dygnsvila från AB §14 infördes för läkarna 2024-02-01 och har föregåtts av omfattande regionala diskussioner och anpassning av journalscheman. Regionen har bestämt att undantag för jour och arbetspass på högst 20 timmar kan bestämmas på förvaltningsnivå. Längre pass om som mest 24 timmar skall beslutas regionalt och skickas till partsgemensam nämnd i Stockholm.
- Övertid, en enkätundersökning på verksamhetsområde (VO) Specialiserad medicin i Helsingborg, våren 2023, visade på betydande övertid som inte registrerats av arbetsgivaren. En §11-förhandling med regionen avslutades i oenighet, då underlaget inte bedömdes som adekvat. Medlemmar har uppmanats att registrera sin övertid för att möjliggöra en tvist. Någon individ som har varit villig att göra så har ännu inte kunnat identifieras, varför frågan nu är förd av dagordningen.

Frågan om övertid avseende registrering, bortskrivning och ersättning utgör fortsatt ett stort problem för läkare i Skåne, varför LFS fortsatt har frågan på agendan.

...OCH FÖRHANDLINGAR

- SLF har förhandlat med önskemål att införa ett lokalt kollektivavtal i syfte att införa en ST-lönetrappa för primärvårdens ST-läkare. Förhandlingen genomfördes; 2023-04-17, 2023-10-24 och 2023-12-13. Arbetsgivaren representerad av Max Bauer och Läkarförbundet Skåne av Shadi Ghorbani, Staffan Larsson och Thomas Zilling. Förhandlingen avslutades 2024-03-11 med att parterna var överens om att ärendet återbörjas till Primärvårdsförvaltningen. Om förvaltningen upplever att det föreligger behov av lönestrukturella förändringar så har de möjlighet till detta.
- 2023-09-11 inleds §11-förhandling om införande av befattningskategori Biträdande överläkare på förvaltning Medicinsk service, en förhandling som också kommer att innebära nya direktiv för kriterier för överläkartjänst. Efter flera överläggningar förklarade sig parterna oeniga och Läkarförbundet begärde en §14-förhandling. Karolina Boman och Ronny Öhman kunde återkomma med mildrade skrivningar avseende befattningskriterier för överläkartjänst för medicinsk service och att lönesättning vid biträdande överläkartjänst kan vara i paritet med överläkartjänst och möjlighet till undantag från disputationskrav.
- 2023-11-01 inkom ett delegationsbeslut från regiondirektör Lars-Åke Rudin avseende uppsägning av två lokala kollektivavtal avseende jour och beredskap från 2011 samt reglering i vissa frågor i AB07 §13 från 2008. I avtalen ligger för LFS viktiga regleringar av jourtjänstgöring inom primärvården, storhelgsersättning och ersättning för kort varsel.

Ett nytt avtal förhandlades fram som ersätter de två tidigare och undertecknades 2024-02-06. I det nya avtalet kvarstår beredskap B dock med samma ersättning som för beredskap i det centrala avtalet. I övrigt är det nya avtalet i överensstämmelse med tidigare vilket ses som en framgång. Slutligen innehåller det nya avtalet en brasklapp om att skulle någon verksamhet visa att medlemmarna går back på juren så skall avtalet förhandlas om, det vill säga om juren inte ersätter kostnaden för kompenserande ledighet.

LÖNEÖVERSYNSFÖRHANDLINGAR 2023

Löneöversynsförhandlingarna 2023 hade en procentsats kopplad till industrimärket 4,1%. Därmed blev Läkarförbundets medlemmar vinnare i 2023 års löneöversynsförhandlingar och siffran kan jämföras mot Vårdförbundets medlemmar som fick ett utfall motsvarande 2,7% i Region Skåne.

Inom flertalet förvaltningar gick förhandlingarna smidigt utom på Medicinsk Service och Helsingborgs lasarett. På den senare förvaltningen var största stöttestenen att arbetsgivaren inte godtagit nollning på arbetstagare som snart går i pension. Frågan kunde lösas i direkt förhandling med förhandlingschef Magnus Dahlberg.

MÖTE MED POLITIKEN

2024-01-15 deltog Henrik Fritzon från Socialdemokraterna under inledningen av styrelsemötet. Frågor som berördes var SDV och situationen i primärvården med vårdvalen.

Treklövern har uppvaktats avseende möte ett flertal gånger och slutligen accepterat möte i Malmö till hösten.

Helsingborg 2024-05-01

Thomas Zilling

Ordförande

Karolina Boman

Vice ordförande